PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
ESTADO DO PARANÁ

E D I T A L  N º 0 7 8 / 2 0 1 1  –  D I V U L G A Ç Ã O  D O S  L O C A I S  D E  P R O V A

A COMISSÃO EXECUTIVA DO CONCURSO PÚBLICO, designada pelo Decreto Municipal n.º 171, de 23 de junho de
2010, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

Art. 1º A prova  objetiva realizar-se-á na data 06/02/2011, no período da MANHÃ para todos os cargos em concurso
nas cidades de  Curitiba – PR, Londrina – PR, Cascavel – PR, Guarapuava – PR, Florianópolis – SC, Porto
Alegre – RS, São Paulo – SP e Campo Grande – MS.

CIDADE LOCAL DE PROVA ENDEREÇO

CURITIBA - PR  FACULDADE FACEL
AV VICENTE MACHADO, 156 BAIRRO CEN-
TRO

CURITIBA - PR  FACULDADE PADRE JOÃO BAGOSSI
RUA CAETANO MARCHESINI, 952 BAIRRO
PORTÃO

CURITIBA - PR  FACULDADES INTEGRADAS DO BRASIL
RUA KONRAD ADENAUER, 442 BAIRRO TA-
RUMÂ

CURITIBA - PR  FACULDADES SPEI
ALAMEDA Dr. CARLOS DE CARVALHO, 256
BAIRRO CENTRO

LONDRINA - PR  COLÉGIO ESTADUAL SÃO JOSÉ
RUA DOS EUCALIPTOS, 215 JARDIM LEO-
NOR

CASCAVEL - PR  COLÉGIO EST. PADRE CARMELO PERONE
RUA ERICO VERISSIMO S/N BAIRRO ALTO
ALEGRE

GUARAPUAVA -
PR

 COLÉGIO ESTADUAL ANA VANDA BASSARA AV DAS ACACIAS ,60 BAIRRO TRIANON

FLORIANÓPOLIS
- SC

 UFSC - UNIVERSIDADE SANTA CATARINA -
CAMPUS UNIVERSITÁRIO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO
DAVID FERREIRA LIMA BAIRRO TRINDADE

PORTO ALEGRE
- RS

 ESCOLA EST.EUCLIDES DA CUNHA
RUA BARÃO DO CERRO LARGO, 385 BAIR-
RO MENINO DEUS

SÃO PAULO - SP  ETEC PARQUE DA JUVENTUDE
AV. CRUZEIRO DO SUL, 2630 PREDIO I (AO
LADO DA ESTAÇÃO METRÔ CARANDIRU)

CAMPO GRAN-
DE - MS

 ESCOLA ARLINDO GOMES DE ANDRADE
AVENIDA JÚLIO DE CASTILHO, 1360 BAIR-
RO LAR DO TRABALHADOR

Parágrafo primeiro.  O portão de acesso ao local de realização da prova escrita objetiva será aberto às 08h e
fechado às 08h45min, observado o horário oficial de Brasília.

Parágrafo segundo. A aplicação da prova  objetiva terá início às 09h, observado o horário oficial de Brasília.

Art. 2º O candidato deverá comparecer, com antecedência mínima de 45 (quarenta e cinco) minutos do horário
fixado para o fechamento do portão de acesso ao local de realização da prova escrita objetiva. O candidato deverá
estar  munido  de  caneta  esferográfica  de  tinta  azul  ou  preta,  documento  oficial  de  identificação  com  foto,  o
comprovante de pagamento devidamente quitado e o  COMPROVANTE DEFINITIVO DE INSCRIÇÃO   impresso
através do endereço eletrônico www.  fafipa.org/concurso    no link: Consulta do local de prova.

Art.  3º O  local  de  prova  de  cada  candidato  é  o  constante  no  COMPROVANTE DEFINITIVO DE INSCRIÇÃO
disponível no endereço eletrônico www.  fafipa.org/concurso.   A identificação do local de prova é de responsabilidade
exclusiva  do  candidato,  não  podendo  o  mesmo  realizar  a  prova  escrita  objetiva  em desconformidade  com as
disposições estabelecida por este Edital.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

São José dos Pinhais, 28 de janeiro de 2011.

Página 1 de 2

http://www.aocp.com.br/
http://www.aocp.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
ESTADO DO PARANÁ

HELENARA PERINI DA SILVA

PRESIDENTE DA COMISSÃO EXECUTIVA DE CONCURSO PÚBLICO

Página 2 de 2

	EDITAL Nº078/2011 – DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE PROVA